
 

 

 

 

Comune di                    

 Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena) 

 

 

 

 

IMPOSTA DI SOGGIORNO 

 COMUNICAZIONI PER GLI OPERATORI DELLE STRUTTURE RICETTIVE 

 

IN APPLICAZIONE DELLA VIGENTE NORMATIVA e  SULLA BASE DI QUANTO DISPOSTO DAL REGOLAMENTO 

COMUNALE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO SI INFORMA CHE: 

 

• L’IMPOSTA DI SOGGIORNO ENTRA IN VIGORE DAL 20.03.2018; 

 

• DEVE ESSERE SEGUITO IL CRITERIO DI COMPETENZA:  

 

 LE PRESENZE VANNO REGISTRATE IN MODO PUNTUALE NEL TRIMESTRE DI COMPETENZA 

(indipendentemente dal periodo complessivo di presenza nella struttura). 

E PRECISAMENTE OGNI ANNO: 

- DAL 01/01 AL 31/03; 

- DAL 01/04 AL 30/06;  

- DAL 01/07 AL 30/09; 

- DAL 01/10 AL 31/12.  

 ADEMPIMENTI DA FARE ENTRO IL 16 DEL MESE SUCCESSIVO LA FINE DEL TRIMESTRE: 

- LIQUIDARE L’IMPOSTA al Comune tramite versamento diretto presso la Tesoreria Comunale: 

Banca CRAS Credito Cooperativo Toscano  
n. 500563   ABI 08885   CAB 72020   IBAN IT 27 C 08885 72020 000000500563  

 

- INVIARE LA RELATIVA DICHIARAZIONE (che dovrà essere comunque effettuata, anche qualora non si 

siano avute presenze nel trimestre); 

*ne segue che la prima liquidazione e dichiarazione dovrà essere effettuata entro il 16.04.2018 per le effettive 

presenze nella struttura concretizzatesi dal 20.03.2018 al 31.03.2018. 

 

In base alla vigente normativa NON sono previste esenzioni per prenotazioni effettuate prima dell’entrata in 

vigore dell’imposta. 

 

PER RICEVERE ASSISTENZA, IN MERITO ALL’UTILIZZO DEL PROGRAMMA PER LA GESTIONE 

DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO, E’ POSSIBILE CONTATTARE IL SEGUENTE NUMERO:  

➢ 0574 021054 dalle ore 10:30 alle ore 12:30. 

Per quanto qui non riportato gli operatori dovranno attenersi al regolamento e alla normativa in essere. 


